Projeto apoiado 
“Seminário pelas Reparações ao Povo Negro Brasileiro & Implantação 
e Implementação do Plano Nacional para Equidade, Educação Étnico-
racial e Quilombola - Pneerq no Espírito Santo.” 

Modalidade do projeto  Extensão 

Valor do contrato 
R$ 159.866,00 (cento e cinquenta e nove mil, oitocentos e sessenta e 
seis reais) 

Vigência 07 (sete) meses 

Contratada Fundação Espírito Santense de Tecnologia – FEST 

CNPJ nº 02.980.103/0001-90 

Enquadramento Art. 75, Inciso XV da Lei nº 14.133/2021 

Reconheço a DISPENSA DE LICITAÇÃO para a contratação direta de FUNDAÇÃO DE APOIO, instituição